EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Diretora Presidente da  Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos,
Uauá e Curaçá – COOPERCUC, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social, convoca seus associados em condições de votar, que nesta data totalizam 272
(duzentos  e  setenta  e  dois  associados), para  reunirem-se  em  ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 08   de   abril   de 2022  , no Colégio
Estadual Nossa Senhora Auxiliadora – CENSA, situada na Praça Ademar Guimarães
Uauá – Bahia,  obedecendo aos seguintes horários e  quóruns para sua instalação,
sempre no mesmo local, em cumprimento ao que determina o Estatuto Social: em
primeira convocação às 08 h (oito horas), com a presença de 2/3 (dois terços)
dos associados; em segunda convocação às 09 h (nove horas), com a presença de
metade mais um do número dos associados; e, em terceira e última convocação às
10 h (dez horas), com a presença de,  no mínimo, 10 (dez) associados, para
deliberarem sobre as seguintes ordens:

ORDEM DO DIA DA ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma do Estatuto social;

ORDEM DO DIA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
1.  Prestação  de  contas  dos  órgãos  de  administração  dos  exercícios  de  2021,
acompanhada de parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:
a) relatório da gestão;

b) balanço;

c) demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da insuficiência das
contribuições para  cobertura das despesas  da sociedade e o parecer  do Conselho
Fiscal.

2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas decorrentes da insuficiência
das  contribuições  para  cobertura  das  despesas  da  sociedade,  deduzindo-se,  no
primeiro caso as parcelas para os Fundos Obrigatórios;

3. Fixação  do  valor  dos  honorários  da  Diretoria  e  das  cédulas  de  presença  dos
membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;

4. Eleição  para  renovação/recomposição  dos  membros  do  Conselho  Fiscal  para  o
exercício 2022;

5. Aprovação do Plano de Atividades do exercício de 2022.

Uauá – Bahia, 28 de março de 2022.

Denise Cardoso dos Santos
Diretora Presidente

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS, UAUÁ E CURAÇÁ – COOPERCUC

CNPJ 07.081.322/0001-51– NIRE 2940003183-8

Rua “Q” Lote 01, Quadra 31, Parque Agroindustrial, CEP: 48.950-000/ Uauá – BA.    1

	Denise Cardoso dos Santos
	Diretora Presidente